ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
                 Số: 276  /GDĐT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                             Quận 9, ngày 03 tháng 5 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tham gia Giải thể dục Aerobic – Aerobic Dance – Thể dục cổ động
Cúp Milo lần II – Năm 2018

Đẩy mạnh cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “ Khỏe để lập nghiệp và giữ nước”. Góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ tổ quốc.
Thực hiện kế hoạch số 1190/KH-GDĐT-CTTT ngày 13 tháng 4 năm 2018 về tổ chức Giải thể dục Aerobic – Aerobic Dance – Thể dục cổ động Cúp Milo lần II – Năm 2018;
Thực hiện kế hoạch số 1292/KH-GDĐT-CTTT ngày 24 tháng 4 năm 2018 về tổ chức hội thi thể dục Aerobic Mầm non toàn thành năm 2018;
Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tham gia Tham gia Giải thể dục Aerobic – Aerobic Dance – Thể dục cổ động Cúp Milo lần II – Năm 2018 cụ thể như sau:
I. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:
1. Thời gian:
- Thời gian đăng ký: từ ngày 02/05/2018 đến 08/06/2018
- Họp lãnh đội và bốc thăm xếp lịch thi đấu:  08g30, ngày 20/06/2018.
- Ngày thử sân: Từ ngày 27, 28, 29/06/2018
- Khai mạc: 30/6/2018
- Ngày thi đấu vòng loại: Từ ngày 30/6 và ngày 01, 02, 03/07/2018
- Chung kết và trao giải: 04/7/2018
* KHỐI MẦM NON
       	 - Tháng 04/2018: Triển khai kế hoạch, điều lệ đến các đơn vị và tiếp nhận hồ sơ đăng ký
        	 - Tháng  05/2018: họp lãnh đội, tổ chức hội thi. (Thư mời)
- Hạn chót đăng ký: 15/5/2018
- Thời gian thi đấu: Từ ngày 20 đến 26/5/2018

2. Địa điểm thi đấu: Sân 4A – Nhà văn hóa Thanh niên, Số 04 Phạm Ngọc Thạch, Q1.
II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI:
1. Học sinh Tiểu học (Thi đấu nội dung đồng đội theo luật Aerobic) năm sinh từ năm 2007 - 2011.
2. Học sinh Trung học cơ sở (Thi đấu nội dung đồng đội theo luật Aerobic Dance) năm sinh từnăm 2003 - 2006.
3. Học sinh Mầm non (Thi đấu nội dung đồng đội theo luật Aerobic).
IV.DANH SÁCH DỰ THI:
1. [bookmark: _GoBack]MN Ban Mai
2. MN Rồng Vàng
3. MN Việt Duy
4. TH Bùi Văn Mới
5. TH Phước Bình
6. TH Võ Văn Hát
7. THCS Hoa Lư
8. THCS Tăng Nhơn Phú B
9. THCS Trần Quốc Toản
V. GIẢI THƯỞNG:
Ban tổ chức sẽ trao giải thưởng Cúp và hiện kim: 01 Nhất, 02 Nhì, 03 Ba và 06 khuyến khích  theo bảng A,B như sau:
· Bảng A: Gồm các đơn vị Quận 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, Tân Bình, Bình Thạnh, Phú Nhuận, Gò Vấp, Tân Phú.
· Bảng B: Gồm các đơn vị Quận 9, 12, Thủ Đức, Bình Tân; Huyện Bình Chánh, Nhà Bè, Cần Giờ, Hóc Môn, Củ Chi.
1. Giải thưởng chính
- Thể dục Aerobic (Cấp Tiểu học, MN): 		Bảng A và Bảng B
- Dance  Aerobic (Cấp Trung học Cơ sở): 	Bảng A và Bảng B
2. Giải thưởng phụ:
	- Giải Nam – Nữ khỏe đẹp (dành cho 3 cấp học): 06 giải.
	- Giải Cổ động viên (với các tiêu chí: Số lượng cổ động viên: 50 trở lên, phong cách cổ vũ , tinh thần cổ vũ...)
Trên đây là kế hoạch tham gia Tham gia Giải thể dục Aerobic – Aerobic Dance – Thể dục cổ động Cúp Milo lần II – Năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đảo tạo Quận 9./.
Nơi nhận						   TRƯỞNG PHÒNG
-Như IV;
-Lưu: VT, TLTN.                                                                                    (đã ký)

                                                                                   Nguyễn Thị Thu Hiền

DUYỆT ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Ngọc Cường

ĐIỀU LỆ
GIẢI THỂ DỤC AEROBIC – DANCE - THỂ DỤC CỔ ĐỘNG
TOÀN THÀNH  CÚP MILO LẦN II – NĂM 2018
(Căn cứ theo công văn số 1190/GDĐT- CTTT)

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Mục đích:
Đẩy mạnh cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “ Khỏe để lập nghiệp và giữ nước”. Góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ tổ quốc
2. Yêu cầu:
Giải đấu là sân chơi lành mạnh, tạo không khí vui tươi tuân thủ điều lệ, trật tự; Các đội tham gia thi đấu đúng đối tượng, nhiệt tình, sôi nổi, tiết kiệm…
II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM :
1. Thời gian:
- Thời gian đăng ký: từ ngày 02/05/2018 đến 08/06/2018
- Họp lãnh đội và bốc thăm xếp lịch thi đấu:  08g30, ngày 20/06/2018.
- Ngày thử sân: Từ ngày 27, 28, 29/06/2018
- Khai mạc: 30/6/2018
- Ngày thi đấu vòng loại: Từ ngày 30/6 và ngày 01, 02, 03/07/2018
- Chung kết và trao giải: 04/7/2018
2. Địa điểm thi đấu: Nhà văn hóa Thanh niên
III. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI :
· Học sinh MN, Tiểu học (Thi đấu nội dung đồng đội theo luật Aerobic) năm sinh từ năm 2007 - 2011.
· Học sinh Trung học cơ sở (Thi đấu nội dung đồng đội theo luật Aerobic Dance) năm sinh từnăm 2003 - 2006.
IV. NỘI DUNG:
A. Thể dục Aerobic (Cấp MN, Tiểu học): Theo luật Aerobic do Liên đoàn Thể dục TP.Hồ Chí Minh ban hành năm 2016 (hệ phong trào).
- Số lượng VĐV tham dự :	Từ 08 vđv đến 12 vđv và 02 vđv dự bị
- Kích thước sàn thi : 		12m x 12m
- Thời gian nhạc thi : 		02 phút (+ 10 giây)
- Trang phục thi đấu : 		Đồ thun
- Giày thi đấu và vớ: 		Giày đế mềm –  màu trắng
    1.Cấu trúc bài thi:
- Tháp nâng người: 1 tháp (tháp liên kết từ 04 VĐV trở lên) dư hoặc thiếu tháp sẽ bị trừ 3đ/1 tháp.
- Đội hình di chuyển: 4 đội hình trở lên (không tính mở bài và kết thúc)
- Động tác thể dục: Tay, vai, vặn mình, lưng bụng, toàn thân,điều hoà, sóng thân… các động tác phát triển tố chất trên toàn cơ thể (50%)
- Vũ đạo và nghệ thuật: Các bước vũ đạo và nghệ thuật phối hợp (15%)
- Tư thế :  Đứng - quỳ - ngồi - nằm (mỗi tư thế thực hiện ít nhất 1 lần x 8 nhịp (20%)
    2. Kỹ thuật:
Độ khó không bắt buộc: không quá 04 động tác và số điểm không quá 0,2 điểm trong bảng độ khó Aerobic. (Vi Phạm : - 1,0/động tác)
B. Dance Aerobic (Cấp Trung học Cơ sở) : Theo luật Aerobic do Liên đoàn Thể dục TP.Hồ Chí Minh ban hành năm 2018
- Số lượng VĐV tham dự :	Từ 12 vđv đến 16 vđv và 02 vđv dự bị
- Kích thước sàn thi : 		12m x 12m
- Thời gian nhạc thi : 		02 phút 30 (+ 10 giây)
- Trang phục thi đấu : 		Tự do theo chủ đề (Kính đáo phù hợp với môi trường học đường)
- Giày thi đấu và vớ: 		Giày cao su đế bằng
     1.Cấu trúc bài thi:
- Vũ đạo và nghệ thuật : Dance, hiphop, chachacha…..
- Khả năng phối hợp: Đôi, ba , tập thể
- Động tác chuyển tiếp: Từ Cao – thấp, từ thấp – cao ….
- Đội hình di chuyển: 6 đội hình trở lên (không tính mở bài và kết thúc)
- Động tác thể dục : các động tác phát triển tố chất trên toàn cơ thể (50%)
    2. Kỹ thuật :
Độ khó không bắt buộc (không sử dụng các động tác chống đẩy, chống ke)
Động tác nhào lộn: có thể sử dụng các động tác nhào lộn cơ bàn
V. CÁC ĐIỀU KHOẢN KHÁC
- Các đơn vị tham dự giải tự túc về kinh phí tập luyện, di chuyển và tham dự giải.
- Các đội phải chấp hành theo sự phán quyết của Hội đồng trọng tài và BTC.
- Ban tổ chức sẽ đình chỉ việc chỉ đạo của HLV và thi đấu của VĐV khi phát hiện có thái độ không đúng đắn với Ban tổ chức và Trọng tài.
- Ban tổ chức sẽ hủy kết quả thi đấu khi VĐV không dự lễ trao thưởng.
- Chỉ có Ban tổ chức chuyên môn mới có quyền thay đổi điều lệ.

ĐƠN VỊ : ___________________		CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
___________________________			Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

                  (Mẫu )
DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ
Giải thể dục Aerobic – Aerobic Dance – Thể dục cổ động
Cúp Milo lần II – Năm 2018

	Tên đơn vị :___________________________________________________
	Nick name : ___________________________________________________
	Lãnh đội :	 _________________________________Số ĐT: ___________
	Huấn luyện viên :	 ___________________________ Số ĐT : ___________
	Nội dung tham gia : ____________________________________________

	TT
	Họ và tên Vđv
	Năm sinh
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

					Quận 9,ngày       tháng     năm  2018
			THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ KÝ VÀ ĐÓNG DẤU

ĐIỀU LỆ
HỘI THI AEROBIC MẪU GIÁO THÀNH PHỐ MỞ RỘNG NĂM - 2018
 (Căn cứ theo Kế hoạch số 1292/KH-GDĐT- CTTT)

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Mục đích:
- Nhằm mục đích hình thành phong trào của toàn xã hội chăm lo phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam; mở rộng các hoạt động sinh hoạt văn hóa, thể thao, giải trí lành mạnh, giúp con người phát triển hài hòa về thể lực, trí lực, tâm lực; giảm thiểu các bệnh về bệnh béo phì, bệnh gây bất bình thường về chiều cao thân thể các bé nhi đồng, góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống; hưởng ứng phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, vận động và thu hút đông đảo các bé mầm non tham gia tập luyện thể dục, thể thao.
- Hoạt động Thể dục Thể thao chào mừng ngày Quốc tế Thiếu nhi 01/06/2018
2. Yêu cầu:
Giải đấu là sân chơi lành mạnh, tạo không khí vui tươi tuân thủ điều lệ, trật tự. Các đội tham gia thi đấu đúng đối tượng, nhiệt tình, sôi nổi, tiết kiệm.
II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:
1.Thời gian: Từ ngày  20/5 đến 26/5/2018
2. Địa điểm thi đấu: Thông báo sauik9o0
III. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI:
- Tất cả các bé (vđv) đang học các lớp mầm non, (thi đấu theo luật Aerobic do Liên đoàn Thể dục TP.Hồ Chí Minh ban hành tháng 3/2017)
- Mỗi đơn vị được quyền đăng ký nhiều đội.
- Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu cho 01 đội.
- Danh sách đăng ký tham dự phải được xác nhận của cơ quan có thẩm quyền và của nhà trường (theo mẫu quy định của BTC).
IV. NỘI DUNG THI ĐẤU:
Thi đấu đồng đội Aeroic lứa tuổi mẫu giáo theo luật của Chi Hội Aeobic TP.HCM ban hành năm 2006:
- Số lượng Vđv tham dự:		10 – 16 VĐV (và 2 VĐV dự bị )
- Kích thước sàn thi: 		12m x 12m
- Thời gian nhạc thi: 		02 phút (+ 10 giây)
- Trang phục thi đấu: 		Đồ thun ( theo mẫu)
- Giày thi đấu và vớ: 		Giầy thể thao trắng đế mềm
1. Cấu trúc bài thi:
- Tháp nâng người: 1 tháp (tháp liên kết từ 04 VĐV trở lên) dư hoặc thiếu tháp sẽ bị trừ 1điểm/1 tháp.
- Đội hình di chuyển: 5 đội hình trở lên (không tính mở bài và kết thúc)
- Động tác thể dục: Tay, vai, vặn mình, lưng bụng, toàn thân, điều hoà, sóng thân… các động tác phát triển tố chất trên toàn cơ thể (40%)
- Vũ đạo và nghệ thuật : Các bước aerobic cơ bản và nghệ thuật phối hợp (30%)
- Tư thế  Thể dục : Đứng - quỳ - ngồi - nằm (mỗi tư thế thực hiện 2 lần x 8 nhịp (20%)
2. Kỹ thuật:
Kỹ thuật : không quá 02 động tác (Xoạc dọc , xoạc ngang,trường dẻo).
3. Động tác bắt buộc:
	- Nhảy tách dạng chân - chụm chân: 4 cái liên tiếp (1 lần x 8 nhịp)

[image: ][image: ][image: ][image: ]

	- Nhảy co từng chân về sau - chụm chân: 4 cái liên tiếp (1 lần x 8 nhịp)
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

- Nhảy nâng cao gối trước - chụm chân: 4 cái liên tiếp (1 lần x 8 nhịp)
[image: ][image: ][image: ]

                        (Thiếu 1 động tác quy định sẽ bị trừ : 2 điểm /1 động tác)
4. Âm nhạc:
	Nhạc Việt Nam và nhạc nước ngoài phù hợp với lứa tuổi (sai quy định : - 5 đ)
5. Động tác cấm:
	- Các động tác xiếc, dẻo lưng.( trừ 2 đ/động tác)
	- Các độ khó trong bảng độ khó Aerobic Gymnastics. ( trừ 2 đ/động tác)
	- Trang sức: không mang vòng, dây chuyền, bông tai, nhẫn, đồng hồ…
 	(Vi phạm: - 2 điểm/động tác cấm và phạm lỗi)
V.TÍNH CHẤT THI ĐẤU: chia làm 02 bảng
        Bảng A: Dành cho các trường mần non, mẫu giáo..: Gồm các đơn vị Quận 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, Tân Bình, Bình Thạnh, Phú Nhuận, Gò Vấp, Tân Phú.
	Bảng B: Dành cho các trường mần non, mẫu giáo, nhà trẻ..: Gồm các đơn vị Quận 9, 12, Thủ Đức, Bình Tân; Huyện Bình Chánh, Nhà Bè, Cần Giờ, Hóc Môn, Củ Chi.
VI. ĐĂNG KÝ THI ĐẤU:
Các trường đăng danh sách dự thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp và đăng ký thi đấu về cho Ban tổ chức.
* Đăng ký sơ bộ về Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh
   Ông Phạm Duy Phương  -    Điện thoại: 0934.973.168
   Email: pdphuong.sgddt@tphcm.gov.vn
V. GIẢI THƯỞNG
Ban tổ chức sẽ trao giải thưởng Cúp và hiện kim: Nhất, Nhì, Ba và khuyến khích theo Bảng A & B như sau:
1. Giải thưởng chính:
Bảng A:
- 01 Giải nhất
- 02 Giải nhì
- 03 Giải ba
- 12 giải khuyến khích
     Bảng B:
- 01 Giải nhất
- 02 Giải nhì
- 03 Giải ba
- 12 giải Khuyến Khích
2. Giải thưởng phụ:
-  Giải bé khỏe đẹp Nam – Nữ: 	02 giải
 -  Giải trang phục đẹp nhất: 	01 giải
-  Giải bài thi ấn tượng nhất: 	01 giải
-  Giải Phong cách: 			01 giải
VII. CÁC ĐIỀU KHOẢN KHÁC:
-  Các đơn vị tham dự giải tự túc về kinh phí tập luyện, di chuyển và tham dự giải.
- Các đội không được quyền khiếu nại về kết quả điểm và phải chấp hành theo sự phán quyết của Hội đồng trọng tài và BTC.
  - Ban tổ chức sẽ đình chỉ việc chỉ đạo của HLV và thi đấu của VĐV khi phát hiện có thái độ không đúng đắn với Ban tổ chức và Trọng tài.
 - Ban tổ chức sẽ hủy kết quả thi đấu khi VĐV không dự lễ trao thưởng.
 - Chỉ có Ban tổ chức chuyên môn mới có quyền thay đổi điều lệ.

  BAN TỔ CHỨC

		2
image2.png

image3.png

image1.png